Illustrissime Domine Consiliarie et Bibliothecae Augustae Director[,]
Domine mihi Gratiosissime!

De die, in diem magis elucescit capitularii sinister agendi modus, miseramque con
tribuentem plebem supprimendi, et ad incitas redigendi studium, tanta est enim eorum 
barbaries; et audacia ut contra praescriptum benigni urbarii nulla attenta miserae plebis 
excusatione, sed ad primum statim mandatum ad robottam non compareat, illico mit
tuntur satrapae ad incaptivandam, carceresque detrudendam, prout nuper cum duobus 
Vertinczensibus incolis fecerant, una integra die, et nocto eosdem in scraloribus carce- 
rum detinendo; ubi ad praescriptum benigni urbarii ad robottas suo tempore non com- 
parentes non praecipiuntur incarcerari, ast prima vice non comparentes sine sufficienti 
ratione 12. ictibus baculorum, secunda vero vice non comparentes 24. ictibus pulsari; 
si proinde inordinato, et miserae contribuenti plebi nimium gravi capitularium agendi 
modo penes gratiosum Illustritatis Vestrae patrocinium (quod misera contribuens plebs 
humillime exorat) obex positus non fuerit, eo sese audacia capitularium praetendet, ut 
miseram contribuentem plebem penitus ad incitas redigat. Quod attinet miserum 
Dolovcsák,1 ille actutum in carceribus comitatensibus detinetur, adeo quidem severe; 
ut ne uxorem quidem ejus castellanus ad eundem mittere audeat; cujus interim hoc 
factum sit, ad claritatem devenire nullatenus possum, sufficit illud unicum; quod hic 
non ut publicus malefactor ab augusta aula ad preces capitularium horsum missus sit, 
sed ut in casu necessitatis pro confrontatione eundem habere possint; celeberrima ipso
rum sedes dominalis jam quinque septimanis duravit, si quidem cum misero ad agen
dum habuerunt, cur eum non assumserunt, cur tanto tempore innocentem macerant, cur 
justissimum jus quaerentem tam diu direxant, spero superos his quoque finem imposi
turos, dummodo Illustritas Vestra (de qua non diffido, firmissimamque habeo spem) 
eandem miseram plebem potenti suo patrocinio ultronee gratiose fovere non dedigne- 
tur; quod mearum erit partium, quem admodum Viennae existens adpromiseram, Deo 
opitulante omnibus viribus perficere satagam. Qui in reliquo tam cum miserae contri
buentis plebis, quam et mea humillima recommendatione persisto.
Illustrissimae Dominationis Vestrae

humillimus servus
Datum Varasdini die 21a Augusti 1782. Emericus Vassvary mp.

415 Kollár Ádám Ferenc Pfeffershofer Ignácnak 
[Bées, 1782. augusztus 21.]

Utasítja, hogy mint felsőbüki birtokának tiszttartója, jelezze éves pénzbeli és természetbeni igényeit szol
gálatai fejében.1
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416 Vassváry Imre Kollár Ádám Ferencnek. 
Varasd, 1782. szeptember 10.

Beszámol arról, hogy a toplicaiak ügyében Bécsbe küldött megbízott visszatérése óta állandó üldöztetés
nek van kitéve és el akarják fogatni. Kollár utasításainak megfelelően igyekszik megnyugtatni a toplicaiakat. 
Varasd vármegye közgyűlésén elfogadták a királyi rendeletet és a toplicai tiltakozók vezetőjét úriszék elé 
akarják idézni. Összefoglalja az egyik toplicai lakos vallomását egy, a mezővárosnak adományozott privi
légiumlevélről.

Illustrissime Domine Consiliari et Bibliothecae Aulicae Director,
Domine mihi Gratiosissime!

Praesentium lator a quo tempore Vienna redierat, semper ob continuas persecutiones 
Juraicsianas in abdito latere cogebatur; volens enim pontentissimus capitularium fautor 
memoratus Juraics eundem intercipi curare causamque; cur Viennae fuisset, rescire. 
Continuo miseri, et plurimum afflicti mihi molesti sunt, quid nam cum illis agendum 
sit, penitus ignoro, interim ad placandos afflictissimorum animos gratiosam Illustritatis 
Vestrae mihi datam instructionem pro consolatione, patienterque ferendis cunctis iniu- 
riis identidem repetere necessitor.

Moderna sub congregatione nostra 5* currentis mensis initium summente lectum est 
benignum mandatum regium, quo immediate praecipitur ut Dolovcsák in sede dominali 
assummatur, cumque suis co-interessatis de collectis confrontetur, cui benignum man
datum ut quantocius satisfiat, ordinarius vice comes1 certo canonico Volgemut2 prae
cepit, ratione ex ea, quia metuendum est, ne propter tam longam sui detentionem ad 
Suam Maiestatem Sacratissimam recursum summát, quod etiam semet facturum quan
tocius pollicitus est; potuissent jam dudum finem omnibus imposuisse, ni maleversan- 
tia Juraicsiana obicem poneret, hic enim non ut accelerationi causae studeret, ast potius 
in vexam miserae contribuentis plebis protrahere nititur; tam exeunte pro dimensurati- 
one tam agrorum, quam vero sylvarum loco dimensurationis juniores visum colligere 
jubet, et si quis tantum quodpiam communitatis esse dicat, tam a geometra, quam vero 
satrapis, et officialibus dominalibus vapulat. Si mihi tempus vacaret tyranismum ab oro 
describerem: interim dum pro ulteriori potenti patrocinio instarem, hic submitto certum 
attestatum Croatico idomate[!] confectum, quod pro faciliori intellectu lubens in Lati
num vertissem, si urgentissima comitissae meae negotia me non impedirent; breviter 
nihilominus earundem contextum sequentibus deduco: Jacobus Jambrovics annorum 
74. tempore accepit per Matacsicsium privilegii a Toplicensibus apud prefatum Mata- 
csics aurigam agens fatetur ad suam conscientiam, quod etiam coram Sua Maiestate 
Sacratissima (si necessum foret) praesente Matacsicsio fateri semper auderet, quod id 
privilegium opidanorum[!] ad arcem Topliciensem defere, manibusque canonici Josi- 
povics3 tunc temporis adfecti assignare debuerit cum suo haerede qui eidem demanda
verat, ut dum Topliczam venerint inspecto privilegio peram ad se recipiat, ad arcemque 
deferat, quod et facere debuit; dein dum domum reversi fuissent, dixit Matacsics cani
na ipsorum rusticana fides modo liberatus sum ab onere, quod capiti meo tanto tem
pore impositum erat, cum fuerit capitulo 6000. debitor: hinc facile colligere gratiose 
dignabitur, cujus sit farinae Matacsics. Caeterum responsum humillime exorans gratio
sissimis commendatus favoribus perenni cum cultu persisto.
Dominationis Vestrae Illustrissimae
Varasdini die 10a 7bns 1782. humillimus servus Emericus mp.
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P.S. De genu supplex sum, dignetur miserum ita instruere, si quis eundem aliquando 
interrogaret ex cujus consilio ascenderit, aut cur, ut dicat se nullius consilio, ast unice 
propter metum, et minas Juraicsianas abscessisse domo.